

Kære medlemmer

Dansk Forening for Udbudsret afholder næste medlemsmøde **torsdag den 14. november 2024 fra kl. 16.00 – 18.00**, hvor temaerne er samspillet mellem støtteordninger, tilladelser og gensidigt bebyrdende kontrakter samt innovation i udbud.

Bech-Bruun lægger lokaler til arrangementet på Gdanskgade 18, 2150 København.

Programmet for medlemsmødet er følgende:

**16:00-16:05 Velkomst**

**16:05-16:55 Gensidigt bebyrdende kontrakter, tilladelser og støtteordninger**

Et stigende antal sager befinder sig i et krydsfelt mellem udbudsret, statsstøtteren og forvaltningsret. Reglerne er i visse tilfælde overlappende, i andre tilfælde divergerende, hvorfor der kan opstå praktiske udfordringer og misforståelser om det korrekte retsgrundlag: Hvornår er en støtteordning eller tilladelse udbudspligtig? Hvordan hænger udbudsretten sammen med statsstøtteren ift. forenelighed med det indre marked? I dette oplæg vil dette krydsfelt og en række praktiske problemstillinger og udfordringer blive belyst. Oplæg efterfølges af spørgsmål og debat.

*Annemette Thorgaard, Partner, Poul Schmith/Kammeradvokaten*

**16:55-17:10 Pause**

**17:10-18:00 Innovative indkøb og snitfladen til forskning og udvikling**

Offentlig-privat samarbejde om innovation kan basere sig på forskellige samarbejdsformer og kan fx. have karakter af udviklingssamarbejder, indkøbskontrakter eller innovationspartnerskabskontrakter. De retlige rammer, herunder pligten til at gennemføre udbud, når innovative løsninger skal skaleres og indkøbes, bør overvejes allerede ved opstarten af et innovationssamarbejde. Region Hovedstaden har implementeret forretningsgang for værdibaserede indkøb, som bl.a. skal sikre den rette kobling mellem forskning, udvikling, innovation og indkøb. Chefkonsulent Anders Ulrik Kristoffersen fortæller om baggrunden for arbejdet samt de udfordringer, som erfaringsmæssigt er forbundet med at skelne mellem de forskellige typer af samarbejder om offentlig-privat innovation.

*Anders Ulrik Kristoffersen, Chefkonsulent, Region Hovedstaden, Koncernindkøb*

Tilmelding til medlemsmødet er nødvendig. Det vil være muligt at deltage virtuelt. Ved tilmelding bedes du derfor oplyse, om du ønsker at deltage fysisk eller virtuelt. Link til virtuel deltagelse vil blive sendt efterfølgende. Deltagerantallet for fysiske deltagere er begrænset, og pladserne fordeles efter først-til-mølle-princippet. **Tilmelding senest den 7. november 2024** til [dffu@bechbruun.com](mailto:dffu@bechbruun.com).

Er du som modtager af denne mail registreret som kontaktperson for et firmamedlemskab eller et offentligt medlemskab, bedes du dele invitationen med andre relevante personer i din organisation. Vi håber at se mange af foreningens medlemmer til endnu et spændende medlemsmøde.

På bestyrelsens vegne,

Anders